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شماره 6732 14 فروردین 1403 سه شــنبه

برای حل جدول اعداد  باید در هر مربع کوچک تر 3 در 3 هیچ عدد تکراری وجود نداشته باشد. 
همچنین هیچ عددی در یک سطر یاستون مربع بزرگ 9 در 9 تکرار نشده باشد.

 عیدی مددجویان بهزیستی
و   کمیته امداد واریز نشده

در  تأخیر  از  پیام هایی  ــال  ارسـ بــا  مــا  شهروند خبرنگار های 
گلایه  پرداخت عیدی مددجویان بهزیستی و   کمیته امــداد 
کردند. همواره در پایان سال سازمان بهزیستی و کمیته امداد 
امام خمینی مبلغی را به عنوان عیدی برای مددجویان در 
نظر می گیرند و در روز هــای پایانی سال به حساب شان واریز 
می کنند اما در حال حاضر دو سالی می شود که این عیدی به 
ــز نــشــده و آنــهــا را چشم بــه انتظار  حــســاب مــددجــویــان واریـ
گذاشته اند. شهروند خبرنگار های ما با ارسال پیام هایی علاوه 
بر تأخیر در پرداخت عیدی، دیگر مشکلات معلولان بهزیستی 
کردند و از مسئولان درخواست رسیدگی دارنــد. در  را مطرح 
بخشی از این پیام آمده: »چرا امسال هم عیدی قشر ضعیف 
مبارک  مــاه  در  نــشــد؟  پــرداخــت  بهزیستی  معلولان  جامعه 
رمضان در فقر زندگی می کنم و دارای دو فرزند هستم. از شما 
بزرگواران و خیرین محترم تقاضای کمک داریم تا توان خرید 
کی برای این ماه را داشته باشیم. من  وسایل مورد نیاز و خورا
ــامـــه دارم؛ مــی خــواســتــم از طــرف  ــی از روزنـ ــت ــواس ــک درخ ی
مددجویان بهزیستی پیگیر باشید ایــن عیدی را چــرا واریــز 

نمی کنند؟ دو ساله هیچی پرداخت نشده است.«

 افزایش 3 برابری 
ک قیمت مسکن ملی در ارا

شهروند خبرنگار ما از افزایش سه برابری قیمت مسکن ملی در 
ک خبر داد و درخواست رسیدگی مسئولان به این موضوع  ارا
را دارد. طرح مسکن ملی، طرحی است که در دولت سیزدهم 
در دوران ریاست جمهوری سید ابراهیم رئیسی اعــلام و در 
ــه طــرح مسکن مهر دولت  حــال اجــرا هست. ایــن طــرح ادام
محمود احمدی نژاد است. برای کاهش قیمت مسکن، دولت 
پروژه های ساخت و  ساز خانه های واحد آپارتمان و ویلایی از 
ــذاری زمــیــن مــجــانــی )قــانــون جــوانــی  ــ گـ ــی، وا ــ طــریــق وام دهـ
جمعیت( و معافیت مالیات شرکت های تعاونی های مسکن را 
سه برابری  افــزایــش  از  مــا  شهروندخبرنگار  امــا  می کند  اجــرا 
ک خــبــر داده و نــوشــتــه:  قــیــمــت هــای مــســکــن مــلــی در ارا
»1300خانواده چهار سال منتظر ساخت بودیم حالا بعد از این 
ک را سه برابر اعلام کرده اند و  مدت قیمت های مسکن ملی ارا

تعداد زیادی مجبور به فروش امتیاز شده اند.«

خبر

فرگل صحاف، مدیرکل اداره بهزیستی آذربایجان شرقی اعلام کرد: پویش »مثبت ماه« 
ــای  ــرآورده کـــردن نیازها و آرزوهـ ــ ویـــژه مــاه رمــضــان در پنج مــحــور اســاســی بـــرای ب
خانواده های تحت پوشش است. وی افزود : این پویش توسط سازمان بهزیستی با 
محوریت برآورده کردن آرزوهایی همچون ساختن یک خانه و زندگی )تأمین جهیزیه 
مددجویان(، ادامه تحصیل )بورسیه تحصیلی دانشجویان تحت پوشش(، شنیدن 
صدای مادر )تأمین سمعک کودکان کم شنوا و تجهیزات توانبخشی(، آینده شیرین 

برای ایتام  و سربلندی بانوان سرزمینم طراحی شده است. 

مدیرکل امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری کرمانشاه از در حال اجرا بودن 
اولین مرحله طرح شناسایی، دستگیری و طرد اتباع غیرمجاز در سال جدید خبر 
کسازی کامل اتباع بیگانه غیرمجاز در استان اجرایی  داد و گفت: این طرح تا پا
می شود. حمزه سلیمانی با بیان این که سال گذشته حدود 1۵مرحله از این طرح 
اجرا شد، افزود: باتوجه به این که بیکاری یکی از چالش های اصلی در کرمانشاه 
بوده، بنرهای مختلفی در سطح استان نصب کردیم که در آن به کارفرمایان و 

به ویژه کشاورزان هشدار دادیم به کارگیری اتباع بیگانه غیرمجاز جرم است. 

 اجرای پویش
»مثبت ماه« در 
آذربایجان شرقی

جمع آوری اتباع 
 بیگانه غیرمجاز 
در کرمانشاه

شهروند خبرنگار

صنعت  حـــاضـــر  ــال  حــ در 
گروه ایران

حوریه ملکی

جــهــانــگــردی بــه عــنــوان 
مطرح  دنیا  در  صنعت  متنوع ترین  و  رگ ترین  بز
ــف 10 کشور اول  ــت. بــا ایــن کــه ایـــران در ردی اس
دنیا از نظر وجود جاذبه های تاریخی و طبیعی و 
دیــدنــی قـــرار دارد ولــی از نظر جــذب گردشگر، 
نه فقط در میان کشورهای دنیا، بلکه در میان 
و  شایسته  جایگاه  هــم  خاورمیانه  کشورهای 
مطلوبی نــدارد. بــرای یافتن علت این موضوع، 
مــی تــوان نگاهی بــه زیــرســاخــت هــای مــوجــود و 
تــا همه چیز  وضعیت سفرهای داخــلــی داشـــت 
نمایان شود. متاسفانه از تعداد کشته شدگان 
وز اول  وحان تصادفات جــاده ای طی 15 ر و مجر
ــا حــضــور بــی ضــابــطــه و مــدیــریــت  ــال گــرفــتــه ت سـ
نشده میلیونی مسافران در برخی شهرها و نبود 
امــکــانــات و نــظــارت هــای لازم در کــنــار تخریب و 
صدماتی که به محیط زیست و اماکن تاریخی و 
ی وارد شده، همه مهر تاییدی بر نبود  گردشگر
ــت در مــدیــریــت و تــوجــه به  ی درسـ بــرنــامــه ریــز
ی در مـــنـــاطـــق مــخــتــلــف  ــگــــر ــای گــــردشــ ــازهــ ــ ــی ــ  ن

کشور دارد. 

سال هاست عنوان می شود از مسیر توسعه و توجه 
گردشگری می توان یکی از راه هــای  ویــژه به صنعت 
کسب درآمد ارزی را باز و آن را به مهم ترین منبع درآمد 

کشور تبدیل کرد.
گفته نماند که در صورتی می توان به این مهم دست  نا
ــرای ایــن صنعت در  کــه زیرساخت های لازم ب یافت 
اما سفرهای  کشور فراهم شود  بخش های مختلف 
امسال  ــوروز  نـ عید  تعطیلات  به خصوص  و  داخــلــی 

کرد هنوز بسیاری از زیرساخت ها حتی  دوباره ثابت 
برای شهروندان ایرانی هم مهیا نیست چه برسد به 
مختلف  استان های  در  خارجی  گردشگران  حضور 

. کشور
درست 10 سال قبل وقتی نایب رئیس وقت فدراسیون 
به   )WFTGA( گـــردشـــگـــری  راهــنــمــایــان  جــهــانــی 
ــود؛ قبل از هــر چیز بــر ترمیم و تقویت  ــده ب ایـــران آم
کــرده و در ارزیابی  کید  گردشگری تا زیرساخت های 
این موارد در مقایسه با استانداردهای جهانی گفته 

ایــران سه مشکل  گردشگری  بــود: »زیرساخت های 
اساسی و البته قابل رفع دارد؛ اولین مسأله، در مورد 
کــه در حــال حــاضــر مکان های  کــز اقامتی اســت  مــرا
کافی و مناسب ندارید. موضوع مهم و اساسی دیگر 
که  اســت  ایــران  سرویس های بهداشتی موجود در 
کــم و نامناسب اســت و بــالاخــص بــرای افـــراد مسنی 
کرد.  که به اینجا سفر می کنند ایجاد اشکال خواهد 
باید در  کــه  اســت  ترافیک  نیز مسأله  سومین بحث 
که بعد از  کنید.«مواردی  برنامه ریزی ها به آن توجه 
گذشت حدود یک دهه هنوز همچنان پابرجا است و 
هیچ کس خود را مسئول رسیدگی و رفع این کمبودها 

و تامین نیازها ندیده است.

     سردرگمیوبیبرنامگی
ــا تــوجــه بــه بـــرخـــورداری از  ــران کــشــوری اســـت کــه ب ــ ای
جاذبه  های طبیعی و تاریخی زیبا و دارا بــودن اقلیم 
که فقط منحصر به  کنار دیدنی هایی  چهار فصل در 
ک اســت، یکی از بهترین مناطق برای  ایــن آب و خــا
 ، گــردشــگــری در دنیا به شمار مــی آیــد.بــا ایــن تفاسیر
هرچند می گویند رشــد و توسعه ایــن صنعت پولساز 
می  تواند کشور را از اقتصاد تک محصولی و متکی به نفت 
جدا کرده و رشد و توسعه آن را به همراه داشته باشد 
اما زمان ثابت کرده همه اینها در حد حرف است و از 
وزارتخانه ای که مسئولیت اصلی این کار را به عهده دارد 
گرفته تا سازمان ها و نهادها و ارگان هایی که به نوعی در 
این امر نقش دارند، هیچ کدام اقدامی در جهت بهبود 

شرایط و رفع کمبودها و کاستی ها نداشته اند.

گــردشــگــری منبع تــغــذیــه در اقــتــصــاد و یــک محرک 
اقتصادی محسوب می شود و با نگاهی به وضعیت 
ــروزه در صــدر جذب  کــه امــ کشورهایی  درآمـــدزایـــی 
گردشگر قــرار دارنــد مشخص می شود آنها بــرای این 
ــد و از  ــ گــونــی زده ان صنعت دســت بــه اقــدامــات گــونــا
ایــن طریق موجب رشــد اقتصادی و ایجاد اشتغال 

شده اند. 
گــردشــگــری بــاعــث احــیــای مــنــاطــق شهری  صنعت 
ــار بــاســتــانــی، جذب  و روســتــایــی، مــرمــت و حفظ آثـ
سرمایه گذاری، تقویت صنایع دستی و تبادل فرهنگی 
میان کشور ها می شود اما رسیدن به این اهداف وقتی 
صورت می گیرد که ابتدا برای زیرساخت ها فکری شود 
و بــه قــول مــعــروف دانـــه ای کاشته شــود تــا محصولی 
کارها عکس آن چیزی  برداشت شود. وگرنه خروجی 

می شود که منتظرش هستیم.
گردشگری با  کارشناس حوزه  دکتر سعید محرابیان، 
بیان این که باید از خود بپرسیم وضعیت این صنعت 
سود آور در ایران چگونه است و آیا به اندازه کافی به آن 
توجه شده، می گوید: »ایران به عنوان یکی از ارزان ترین 
بــودن  دارا  بــا  همچنین  و  جهان  گردشگری  مقاصد 
رتبه دهم جهان برای داشتن جاذبه های تاریخی و 
باستانی و رتبه پنجم جهان در جاذبه های طبیعی 
و همچنین با توجه به ظرفیت های فــراوان مذهبی، 
پزشکی و فرهنگی برای جذب گردشگر هنوز با نقطه 

مطلوب در رشد این صنعت فاصله زیادی دارد.«
وی ادامه می دهد: »با کمی توجه به همین سفرهای 
گــردشــگــری هــا می بینیم یک  اخــیــر داخــلــی و نــحــوه 

بی برنامگی و سردرگمی در میان مدیران و متولیان 
امــر وجـــود دارد و حتی بــا دیـــدن اتــفــاقــات، بــاز هم 
نمی خواهند به شرایط موجود سروسامانی بدهند.«

به گفته این کارشناس گردشگری، از وضعیت راه ها و 
ترافیک های سنگین آن و تصادفات و مرگ ومیرهای 
گرفته تــا تــعــداد هتل ها  ناشی از حـــوادث جـــاده ای 
کــز دیــدنــی و عـــدم نــظــارت بر  و مهمانپذیرها و مــرا
هیچ  مــی شــود  معلوم  خــدمــات  کیفیت  و  قیمت ها 
وزارتخانه و سازمان و نهادی قصد ندارد یا توان تغییر 

در شرایط موجود را ندارد.
کید می کند: »نبود امکانات شهری و بین  محرابیان تا
صنعت  نیازهای  مهم ترین  از جمله  مناسب  راهــی 
گردشگری به شمار می آید که هنوز برای آن برنامه ای 
وجود ندارد. یک نکته ساده برای تایید این ادعا این 
گر شما طی چند سال از یک مسیر مشخص  است که ا
کــرده و متوجه شــده باشید حتی یک  گــذر  در کشور 
سرویس بهداشتی مناسب در آن وجود ندارد، شاید 
به فکر ایجاد آن افتاده باشید اما مسئولان هرگز آن 
رفع  را  کمبود  ایــن  بخواهند  که  نشده اند  متوجه  را 
بــاشــد، در وضعیت  گــر هــم ســرویــســی  ا البته  کنند. 
بسیار نامناسبی قرار دارد. هر چند در تعطیلات نیز 
گردشگران داخلی وخارجی برای  صف های طولانی 
استفاده از آن به چشم می خورد که زیبنده کشوری با 

این همه ظرفیت نیست.«
وی می گوید: »این موضوع به این خاطر مطرح شد 
که بدانیم ایجاد و تقویت این امکانات هزینه  زیادی 

ندارد، اما باز هم نادیده گرفته می شود.«

حلسودوکو4584

سودوکو4585

ی یرساخت؛ پاشنه آشیل گردشگر ز
سفرهایتعطیلاتعید،یکباردیگرمشکلاتراهها،مرگومیرهایناشیازتصادفاتجادهای

اقامتیوسرویسهایبهداشتیوضعفحملونقلعمومیرانمایانکرد کز کمبودمرا

خدمات بی کیفیت و عدم نظارت ها

کشور به دلیل عدم توجه لازم  متاسفانه بسیاری از آثار تاریخی و باستانی 
نهاد های مربوطه دچار آسیب های فراوان شده و تعدادی از آنها در شرف 
نــابــودی هستند. شاید برخی از ایــن مکان ها از نظر مــا ایــرانــیــان چندان 
جذابیتی نداشته باشد اما گردشگران خارجی مسیری چندهزار کیلومتری 

را می پیمایند تا بازدیدی از آنها داشته و درکنارشان عکس یادگاری بگیرند.
گردشگری و صنایع دستی و دیگر متولیان امر باید  وزارت میراث فرهنگی، 
قبل از نابودی کامل این آثار نسبت به احیای آنها اقدام کرده و در این راه از 

توانمندی و قدرت بخش خصوصی کمک بگیرند.
عدم نظارت بر بعضی تاسیسات گردشگری و پایین بودن کیفیت خدمات 
ارائه شدن توسط آنان مشکل دیگری است که در تعطیلات نوروزی، هر جا 
مسافری بود به چشم می خورد.ضعف بازرسی ها و نظارت به عنوان یکی 
از مشکلات مهم کشور باعث سوء استفاده برخی افراد سودجو و همچنین 
کثر کسانی که چند  عدم ارائه خدمات لازم به گردشگران شده است. به گواه ا
روزی را با خانواده به شهر و منطقه دیگری سفر کرده بودند، هیچ نظارتی  روی 
قیمت ها و کیفیت خدمات وجود نداشت. این موضوع از اقامتگاه ها گرفته 

تا قیمت مواد غذایی و صنایع دستی و حتی خدمات عمومی دیده می شد.

جای خالی مدیریت سفرها

که در آن زمــان تراز  کرونا نشان می دهد   آمــار مربوط به سال های قبل از 
گردشگری ایران منفی بوده است! یعنی بیش از آن که توریست وارد کشور 
شــود، مــردم به خــارج از ایــران سفر می کردند. در توضیح علت سفر های 
رفاهی  امکانات  که  می شد  عنوان  مختلفی  دلایــل  نیز  ایرانیان  خارجی 
کشور های مقصد و احترام و توجه به گردشگر بخشی از آن بود.در این میان، 
انجمن های صنفی و راهنمایان گردشگری که یکی از مهم ترین بخش ها برای 
هماهنگی و مدیریت سفرها به شمار می آیند، هنوز نتوانسته اند در ایران 
جای خود را پیدا کنند.به گفته یکی از تورگردان  ها، برنامه ریزی و مدیریت 
سفرها کار یک نفر یا یک گروه نیست و مجموعه منسجمی از وزارت میراث 
فرهنگی، معاونت گردشگری، بخش خصوصی، هتل ها و بخش حمل ونقل 
باید برای ارتقا و حرکت در این مسیر دست به دست هم بدهند. ضمن این که 
بحث سرمایه گذاری در آموزش افراد دخیل در صنعت گردشگری در اولویت 
کارهاست که باید در مورد راهنمایان و هتلداران و همین طور در فرودگاه ها به 
صورت خاص انجام شود. به خاطر این که اولین و آخرین تاثیر بر گردشگر در 
فرودگا ه ها و پایانه های مسافری صورت می گیرد. بنابراین باید توجه و دقت 

بیشتری در آموزش و انتخاب کارمندان این بخش صرف کرد.

مکثبرش

      حمل و نقل عمومی 
روی هوا

از هفته های پایانی سال قبل به وضوح معلوم 
بود برای صنعت گردشگری در کشور هیچ طرح 
و برنامه مشخصی وجود ندارد. ضعف سیستم 
حمل و نقل هوایی، ریلی و زمینی و نایاب شدن 
بلیت در تمام بخش های فوق به این معنی بود 
گر زرنگ باشند در نهایت می توانند  که مردم ا
برای سفر به شهر و روستای پدری و بازدید از 
و  کنند  تهیه  بلیت  فامیل های شان  و  اقـــوام 
امکان این که بخواهند در طول تعطیلات چند 
است. غیرممکن  باشند،  داشته  اضافه  سفر 

هرچند در تمام دنیا، سفر با خودروی شخصی 
آن هم در مناسبت های خاص بسیار کم شده 
کاهش  ــرای  و خــانــواده هــا ترجیح می دهند ب
گــروهــی و بــا یــک وسیله  هزینه ها بــه صـــورت 
نقیله مثل ون یا اتوبوس به گردش بروند، اما 
کهنه بــودن  ــران،  ــ در اســتــان هــای مختلف ای
پایانه های  در  بی نظمی  حمل و نقل،  وسایل 
مسافربری و عدم نظارت بر آنها در کنار افزایش 
بی رویه قیمت ها این پیام را برای مردم دارد 
گر قصد سفر دارید فقط روی خودروهای  که ا
که  شخصی خودتان حساب باز کنید؛ اتفاقی 
به شدت در افزایش مصرف بنزین و بالارفتن 

میزان آلاینده ها تاثیر دارد.
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